31 Neka važna djela literature o vrlinama vladara osmanske dinastije: Ašik-pašazade, “Tevarih-i Al-i Osman” (nema datuma, nema stranica); Nešri, “Cihannuma” (nema stranice, nema datuma); Lutfi Paša, “Khalasu l-Umme fi Marifeti l-Eimme” (Sulejmanija biblioteka, “Yeni Cami”, 1182. po Hidžri), Abdulgani Nablusi (umro 1143/1731), “Talaatu l-Behiyya fi Muluki d-Dawlati l-Osmaniyya” (bez stranice i bez datuma); ovo je jedno od najreferentnijih djela; Abdurrahman el-Bistami, “Miftahu l-Cifri l-Cami” (prev. na turski šejh Burhaneddin, rukopis, Sulejmanija biblioteka, Hafid Efendi 179, nema datuma).